

Obszar	Działanie	Wskaźnik	wartość w roku 2022	Metodologia wyliczenia wskaźnika
Czynniki ryzyka i profilaktyka	Działanie 1.1	1. Liczba osób objętych programem profilaktycznym	18845	Dane przekazane przez JST. Wyliczenia w oparciu o sprawozdanie końcowe realizatorów programu.
		2. Liczba zrealizowanych programów profilaktycznych	49	Dane przekazane przez JST. Wyliczenia w oparciu o sprawozdanie końcowe realizatorów programu.
	Działanie 1.2	1. Liczba osób objętych programem profilaktycznym	265278	Dane przekazane przez JST. Wyliczenia w oparciu o sprawozdanie końcowe realizatorów programu.
			49938	Dane przekazane przez JST. Wyliczenia w oparciu o sprawozdanie końcowe realizatorów programu.
		2. Liczba zrealizowanych programów profilaktycznych	305	Dane przekazane przez JST. Wyliczenia w oparciu o sprawozdanie końcowe realizatorów programu.
			115	Dane przekazane przez JST. Wyliczenia w oparciu o sprawozdanie końcowe realizatorów programu.
		3. Liczba zgonów spowodowanych spożyciem alkoholu oraz wyrobów tytoniowych	209,7	Wskaźnik liczby zgonów na 100 tys. ludności (tytoń) z MPZ (platforma BASiW) w części dotyczącej czynników ryzyka i profilaktyki.
			5540	Wskaźnik DALY na 100 tys. ludności (tytoń) z MPZ (platforma BASiW) w części dotyczącej czynników ryzyka i profilaktyki.
	Działanie 1.3	1. Liczba osób objętych programem profilaktycznym	1742 procedur	Wyliczenia w oparciu o sprawozdanie końcowe realizatorów programu. Wskaźnik dotyczy procedur (kompleksowość udzielania świadczeń)
			54 osoby	
	Działanie 1.4	2. Liczba zrealizowanych programów profilaktycznych	1	Wyliczenia w oparciu o sprawozdanie końcowe realizatorów programu.
			1	Wyliczenia w oparciu o sprawozdanie końcowe realizatorów programu.
	Działanie 1.5	1. Liczba osób objętych programem profilaktycznym	280	Wyliczenia w oparciu o sprawozdanie końcowe realizatorów programu.
			0	Wyliczenia w oparciu o sprawozdanie końcowe realizatorów programu.
	Działanie 1.6	2. Liczba zrealizowanych programów profilaktycznych	1	Wyliczenia w oparciu o sprawozdanie końcowe realizatorów programu.
			0	Wyliczenia w oparciu o sprawozdanie końcowe realizatorów programu.
	Działanie 2.1	1. Liczba mężczyzn korzystających z opieki zdrowotnej	72,35%	Wskaźnik z MPZ (platforma BASiW) w części dotyczącej POZ.
			247511	Wskaźnik z MPZ (platforma BASiW) w części dotyczącej POZ w wieku 30-40 lat. Rozkład wieku zapisanych pacjentów do POZ.
	Działanie 2.2	2. Liczba mężczyzn korzystających z badań/ programów profilaktycznych.	829	Sprawozdanie MZ-06.
			299372	Sprawozdanie MZ-06.
Działanie 3.1	1. Liczba szkół posiadających gabinet profilaktycznej opieki zdrowotnej nad uczniami	119	Dane z WOW NFZ - informator o umowach.	
Działanie 4.1	1. Liczba umów zawartych z lekarzami dentystami sprawującymi opiekę nad uczniami (realizowanych w szkolnych gabinetach dentystycznych lub poza szkołą).	22578	Dane przekazane przez JST. Wyliczenia w oparciu o sprawozdanie końcowe realizatorów programu.	
		105	Dane przekazane przez JST. Wyliczenia w oparciu o sprawozdanie końcowe realizatorów programu.	
Działanie 4.1	2. Liczba zrealizowanych programów profilaktycznych – onkologicznych	5367	Dane przekazane przez JST. Wyliczenia w oparciu o sprawozdanie końcowe realizatorów programu.	

Obszar	Działanie	Wskaźnik	wartość w roku 2022	Metodologia wyliczenia wskaźnika
Ambulatoryjna opieka specjalistyczna	Działanie 1.1	1.Liczba badań TK lub MR wykonywanych w danej pracowni diagnostycznej	247288	Wskaźnik z MPZ (platforma BASiW) w części dotyczącej ambulatoryjnej opieki specjalistycznej.
		2.Liczba hospitalizacji o charakterze diagnostycznym w podmiocie posiadającym umowę o udzielanie świadczeń w zakresie: badania tomografii komputerowej (TK) lub badania rezonansu magnetycznego (RM) w AOS-ASDK	11114	Liczba hospitalizacji krótkich (0-2 dni ze sprawozdaną gr. JGP zachowawczą), w trakcie których wykonano badania tomografii komputerowej i/lub rezonansu magnetycznego; pozycje raportu zweryfikowane bez błędów; dane własne WOW NFZ.
	Działanie 2.2	1. Liczba poradni w danym zakresie na 10 tys. ludności	0,14	Wskaźnik z MPZ (platforma BASiW) w części dotyczącej ambulatoryjnej opieki specjalistycznej - poradnia diabetologiczna (1020)
			0,09	Wskaźnik z MPZ (platforma BASiW) w części dotyczącej ambulatoryjnej opieki specjalistycznej - poradnia endokrynologiczna (1030, 1032, 1036)
			0,03	Wskaźnik z MPZ (platforma BASiW) w części dotyczącej ambulatoryjnej opieki specjalistycznej - poradnia gastroenterologiczna (1050)
			0,07	Wskaźnik z MPZ (platforma BASiW) w części dotyczącej ambulatoryjnej opieki specjalistycznej - poradnia nefrologiczna (1130)
		2. Liczba osób leczonych w danym zakresie świadczeń	57 574	Liczba leczonych (niepowt. ID pacjenta) w zakresie podstawowym wraz z zakresami skojarzonymi łącznie (bez poradni dla dzieci) - kod zakresu pasuje do wzoru: 02.1020 diabetologia; pozycje raportu zweryfikowane bez błędów; dane własne WOW NFZ.
			85 667	Liczba leczonych (niepowt. ID pacjenta) w zakresie podstawowym wraz z zakresami skojarzonymi łącznie (bez poradni dla dzieci) - kod zakresu pasuje do wzoru: 02.1030 endokrynologia; pozycje raportu zweryfikowane bez błędów; dane własne WOW NFZ.
			17 132	Liczba leczonych (niepowt. ID pacjenta) w zakresie podstawowym wraz z zakresami skojarzonymi łącznie (bez poradni dla dzieci) - kod zakresu pasuje do wzoru: 02.1050 gastroenterologia; pozycje raportu zweryfikowane bez błędów; dane własne WOW NFZ.
			19 143	Liczba leczonych (niepowt. ID pacjenta) w zakresie podstawowym wraz z zakresami skojarzonymi łącznie (bez poradni dla dzieci) - kod zakresu pasuje do wzoru: 02.1130 nefrologia; pozycje raportu zweryfikowane bez błędów; dane własne WOW NFZ.

Obszar	Działanie	Wskaźnik	wartość w roku 2022	Metodologia wyliczania wskaźnika	
Leczenie szpitalne	Działanie 1.1	1. Liczba podmiotów udzielających świadczeń w zakresie KOS-ZAWAŁ w stosunku do liczby oddziałów kardiologii inwazyjnej w województwie	12	Liczba miejsc realizacji świadczeń w zakresach: 03.4100.500.02 KOMPLEKSOWA OPIEKA PO ZAWALE MIĘŚNIA SERCOWEGO (KOS-ZAWAŁ) oraz 03.4100.130.02 KARDIOLOGIA - HOSPITALIZACJA E10, E11, E12G, E15; dane własne WOW NFZ Z uwagi na połączenie dwóch szpitali klinicznych UM w Poznaniu od 2022 r. zmiana liczby świadczeniodawców z 13 do 12.	
		2. Odsetek zawałów serca leczonych w zakresie KOS-ZAWAŁ w stosunku do ogółu sprawozdanych hospitalizacji zawałowych (gr. JGP dla OZW inwazyjnych).	34%	Licznik: liczba hospitalizacji z grupą JGP OZW inwazyjne (E10, E11, E12G, E15) sprawozdanych w zakresie 03.4100.500.02 KOMPLEKSOWA OPIEKA PO ZAWALE MIĘŚNIA SERCOWEGO (KOS-ZAWAŁ) Mianownik: liczba hospitalizacji z grupą JGP OZW inwazyjne (E10, E11, E12G, E15) łącznie w zakresach: 03.4100.130.02 KARDIOLOGIA - HOSPITALIZACJA E10, E11, E12G, E15 oraz 03.4100.500.02 KOMPLEKSOWA OPIEKA PO ZAWALE MIĘŚNIA SERCOWEGO (KOS-ZAWAŁ) w danym roku; pozycje raportu zweryfikowane bez błędów; dane własne WOW NFZ.	
	Działanie 2.1	1. Odsetek świadczeń zabiegowych poniżej 60% w kolejnych 2 latach poprzedzających rok dokonania zmiany organizacyjnej podmiotu leczniczego.	8	Licznik: liczba hospitalizacji rozliczonych grupą JGP zabiegową (zgodnie z załącznikiem 1a katalog grup JGP do zarządzenia w rodzaju leczenie szpitalne) w danej komórce podmiotu leczniczego, w której zakontraktowano zakres zabiegowy; pozycje raportu zweryfikowane bez błędów Mianownik: liczba wszystkich hospitalizacji rozliczonych grupą JGP (zgodnie z załącznikiem 1a katalog grup JGP do zarządzenia w rodzaju leczenie szpitalne) w danej komórce podmiotu leczniczego, w której zakontraktowano zakres zabiegowy; pozycje raportu zweryfikowane bez błędów; dane własne WOW NFZ.	
		2. Liczba hospitalizacji związanych z porodem w danym roku (najniższa w województwie liczba porodów w przeciągu kolejnych 3 lat będzie przyczynkiem do dokonania zmiany organizacyjnej podmiotu leczniczego).	8 oddziałów z liczbą porodów <400; w tym 1 oddział z liczbą porodów <400 w każdym roku okresu 2019-2022	Liczba hospitalizacji porodowych (gr. JGP N01, N02, N03, N09, N11, N13 oraz świadczenia sprawozdane w zakresie KOORDYNOWANA OPIEKA NAD KOBIETĄ W CIĄŻY NA II LUB III POZIOMIE OPIEKI PERINATALNEJ (KOC II/III); pozycje raportu zweryfikowane bez błędów; dane własne WOW NFZ.	
		3. Liczba miejsc przekształconych na łóżka opieki długoterminowej lub geriatrycznej.	5	Liczba łóżek, które w wyniku zmian organizacyjnych w podmiocie leczniczym z rodzaju leczenie szpitalne przekształcono na łóżka opieki długoterminowej lub w ramach w rodzaju leczenie szpitalne na oddział geriatryczny; dane własne WOW NFZ.	
	Działanie 2.2	1. Struktura realizowanych świadczeń (gr. JGP) możliwych do wykonania tylko w trybie hospitalizacji poniżej 80%.	0	Wskaźnik dotyczy oddziałów chirurgii ogólnej Licznik: Liczba hospitalizacji 0-2 dniowych (0-1 dniowych) rozliczonych grupą JGP możliwych do wykonania w trybie hospitalizacji planowej lub leczenie jednego dnia - kwalifikacja zgodnie z załącznikiem nr 1a (katalog grup JGP) do zarządzenia w rodzaju leczenie szpitalne Mianownik: Liczba wszystkich hospitalizacji rozliczonych grupą JGP możliwych do wykonania w trybie hospitalizacji planowej lub leczenie jednego dnia - kwalifikacja zgodnie z załącznikiem nr 1a (katalog grup JGP) do zarządzenia w rodzaju leczenie szpitalne; pozycje raportu zweryfikowane bez błędów; dane własne WOW NFZ.	
			0	Wskaźnik dotyczy oddziałów położnictwa i ginekologii Licznik: Liczba hospitalizacji 0-2 dniowych (0-1 dniowych) rozliczonych grupą JGP możliwych do wykonania w trybie hospitalizacji planowej lub leczenie jednego dnia - kwalifikacja zgodnie z załącznikiem nr 1a (katalog grup JGP) do zarządzenia w rodzaju leczenie szpitalne Mianownik: Liczba wszystkich hospitalizacji rozliczonych grupą JGP możliwych do wykonania w trybie hospitalizacji planowej lub leczenie jednego dnia - kwalifikacja zgodnie z załącznikiem nr 1a (katalog grup JGP) do zarządzenia w rodzaju leczenie szpitalne; pozycje raportu zweryfikowane bez błędów; dane własne WOW NFZ.	
			7	Wskaźnik dotyczy oddziałów okulistycznych Licznik: Liczba hospitalizacji 0-2 dniowych (0-1 dniowych) rozliczonych grupą JGP możliwych do wykonania w trybie hospitalizacji planowej lub leczenie jednego dnia - kwalifikacja zgodnie z załącznikiem nr 1a (katalog grup JGP) do zarządzenia w rodzaju leczenie szpitalne Mianownik: Liczba wszystkich hospitalizacji rozliczonych grupą JGP możliwych do wykonania w trybie hospitalizacji planowej lub leczenie jednego dnia - kwalifikacja zgodnie z załącznikiem nr 1a (katalog grup JGP) do zarządzenia w rodzaju leczenie szpitalne; pozycje raportu zweryfikowane bez błędów; dane własne WOW NFZ.	
			2	Wskaźnik dotyczy oddziałów otorynolaryngologii Licznik: Liczba hospitalizacji 0-2 dniowych (0-1 dniowych) rozliczonych grupą JGP możliwych do wykonania w trybie hospitalizacji planowej lub leczenie jednego dnia - kwalifikacja zgodnie z załącznikiem nr 1a (katalog grup JGP) do zarządzenia w rodzaju leczenie szpitalne Mianownik: Liczba wszystkich hospitalizacji rozliczonych grupą JGP możliwych do wykonania w trybie hospitalizacji planowej lub leczenie jednego dnia - kwalifikacja zgodnie z załącznikiem nr 1a (katalog grup JGP) do zarządzenia w rodzaju leczenie szpitalne; pozycje raportu zweryfikowane bez błędów; dane własne WOW NFZ.	
	Działanie 3.1	2. Odsetek hospitalizacji 0-1 dniowych (data przyjęcia = data wypisu lub data wypisu w następnej dobie).	Chirurgia ogólna: rozpiętość od 0% do 61% (tylko 1 SWD przekracza wartość docelową do 44%) okulistyka: rozpiętość od 40% do 90% (3 SWD przekracza wartość docelową do 70%) otorynolaryngologia: rozpiętość od 8% do 64% (3 SWD przekracza wartość docelową do 52%) urologia: rozpiętość od 4% do 100% (tylko 1 SWD przekracza wartość docelową do 47%) położnictwo i ginekologia: rozpiętość od 18% do 74% (tylko 1 SWD przekracza wartość docelową do 69%)	Licznik: liczba hospitalizacji w zakresach kontraktowanych jako "hospitalizacja" (bez hospitalizacji planowej oraz chirurgii jednego dnia) ze sprawozdaną grupą JGP, trwających 0 dni (wypis ze szpitala w dniu przyjęcia) lub 1 dzień (wypis ze szpitala następnego dnia po dniu przyjęcia); bez hospitalizacji z trybem wypisu "zgon pacjenta"; pozycje raportu zweryfikowane bez błędów; Mianownik: liczba wszystkich hospitalizacji w zakresach kontraktowanych jako "hospitalizacja" (bez hospitalizacji planowej oraz chirurgii jednego dnia) ze sprawozdaną grupą JGP; bez hospitalizacji z trybem wypisu "zgon pacjenta"; pozycje raportu zweryfikowane bez błędów; zakresy bez pakietu onkologicznego oraz zakresów "specjalistycznych": leczenie zaćmy w okulistyce (gr. B18G, B19G), leczenie zaburzeń słuchu (C05G, C05H, C06G, C06H, C07G, C07H, C07I), świadczenia porodowe (N01, N02, N03, N09, N11, N13, N20) dane własne WOW NFZ.	
			1.Obłożenie łóżek pediatrycznych.	47,30%	Średnie wykorzystanie bazy łóżkowej obliczone na podstawie sumy dni pobytu oraz liczby dostępnych łóżek (potencjał świadczeniodawcy zgłoszony do realizacji umowy) dla zakresu pediatria - hospitalizacja; dane własne WOW NFZ.
			2. Liczba personelu medycznego w oddziałach pediatrycznych.	6	Lekarze: Liczba etatów wyliczona ze zgłoszonego w potencjale świadczeniodawcy tygodniowego czasu pracy (1 etat = 37 godz. 55 min./tydzień) w danym miejscu udzielania świadczeń dla zakontraktowanego zakresu pediatria-hospitalizacja Pielęgniarki: Liczba etatów wyliczona ze zgłoszonego w potencjale świadczeniodawcy tygodniowego czasu pracy (1 etat = 37 godz. 55 min./tydzień) przeliczona na liczbę łóżek w danym miejscu udzielania świadczeń dla zakontraktowanego zakresu pediatria-hospitalizacja; dane własne WOW NFZ.
			3.Odsetek krótkich hospitalizacji (do 3 dni).	67%	Licznik: liczba hospitalizacji rozliczonych gr. JGP trwających od 0 do 3 dni (dni pobytu obliczone z dat przyjęcia i wypisu sprawozdane do danej księgi głównej) w zakresie pediatria-hospitalizacja; pozycje raportu zweryfikowane bez błędów; Mianownik: liczba wszystkich hospitalizacji rozliczonych gr. JGP w zakresie pediatria-hospitalizacja; pozycje raportu zweryfikowane bez błędów; dane własne WOW NFZ.
	Działanie 4.1	4. Liczba hospitalizacji dzieci wymagających leczenia ortopedycznego.	24%	Liczba "hospitalizacji ortopedycznych" w danym roku (gr. JGP możliwe do realizacji w zakresie ortopedia i traumat narz ruchu / ortopedia i traumat narz ruchu dla dzieci oraz w innych zakresach wg zał. 1a do zarządzenia w rodzaju leczenie szpitalne), w tym udzielone w zakresie ortopedia w trybie hospitalizacji (bez trybu: hospitalizacja planowa i jednodniowa); pozycje raportu zweryfikowane bez błędów; dane własne WOW NFZ.	
			1. Liczba odebranych etapów budowy.	0	Uniwersytecki Szpital Kliniczny w Poznaniu - dokumentacja projektowa
			2. Liczba połączonych oddziałów w nowej lokalizacji.	6	Uniwersytecki Szpital Kliniczny w Poznaniu - dokumentacja projektowa
			3. Liczba łóżek na oddziałach oraz liczba stanowisk intensywnej terapii.	450	Uniwersytecki Szpital Kliniczny w Poznaniu - wskaźnik liczby łóżek na oddziałach; weryfikacja na podstawie dokumentacji projektowej
	Działanie 5.1	1. Liczba pacjentów korzystających z kompleksowej opieki onkologicznej.	10707	Liczba leczonych (niepowt. ID pacjenta) w zakresach: 03.4240.010.02 KOMPLEKSOWA OPIEKA ONKOLOGICZNA NAD ŚWIADCZENIOBIORCĄ Z NOWOTWOREM PIERSI (KON-PIERSI), 03.4240.011.02 KOMPLEKSOWA OPIEKA ONKOLOGICZNA NAD PACJENTEM Z NOWOTWOREM JELITA GRUBEGO (KON-JG) na podstawie raportów statystycznych (pozycje raportu zweryfikowane bez błędów); dane własne WOW NFZ.	
			0	Liczba leczonych na chłoniaki z dużych komórek B akcyktagenem cyloleucel lub tisagenlecleucel; W Wielkopolsce leczenie dostępne od 01.05.2022 r. dla pacjentów w wieku >=18 lat; dane własne WOW NFZ.	
Działanie 6.1	1. Liczba wykonanych przeszczepów wątroby w województwie wielkopolskim.	0	Liczba pacjentów (niepowt. ID pacjenta) leczonych w zakresie 03.4654.033.02 PRZESZCZEPNIENIE WĄTROBY; pozycje raportu zweryfikowane bez błędów; dane własne WOW NFZ.		
		0	Licznik: liczba pacjentów zmarłych (data zgonu na podstawie danych Centralnego Wykazu Ubezpieczonych) w ciągu 3 miesięcy po dacie wykonania przeszczepienia wątroby w danym roku; Mianownik: liczba pacjentów, którym wykonano przeszczepienie wątroby; na podstawie raportów statystycznych (pozycje raportu zweryfikowane bez błędów); dane własne WOW NFZ.		

Obszar	Działanie	Wskaźnik	wartość w roku 2022	Metodologia wyliczenia wskaźnika
Opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień	Działanie 1.1	1. Procent pacjentów zamieszkałych i leczonych w tym samym obszarze.	73%	Odsetek z liczby leczonych (niepowt. ID pacjenta) w zakresie 04.1701.001.02 ŚWIADCZENIA PSYCHIATRYCZNE AMBULATORYJNE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY z podziałem na powiat pacjenta wg Centralnego Wykazu Ubezpieczonych oraz powiat miejsca wykonywania świadczeń (z grup powiatów określa się subregion); pozycje raportu zweryfikowane bez błędów; dane własne WOW NFZ.
		2. Procent pacjentów w wieku do 18 roku życia leczonych w zakresie świadczenia psychiatryczne ambulatoryjne dla dorosłych.	2%	Licznik: liczba pacjentów w wieku 0-17 lat (niepowt. ID pacjenta) leczonych w zakresie 04.1700.001.02 ŚWIADCZENIA PSYCHIATRYCZNE AMBULATORYJNE DLA DOROSŁYCH Mianownik: liczba wszystkich pacjentów (niepowt. ID pacjenta) leczonych w zakresie 04.1700.001.02 ŚWIADCZENIA PSYCHIATRYCZNE AMBULATORYJNE DLA DOROSŁYCH; pozycje raportu zweryfikowane bez błędów; dane własne WOW NFZ.
	Działanie 2.1	1. Liczba podmiotów leczniczych udzielających świadczenia.	0	Liczba świadczeniodawców udzielających świadczeń w zakresie 04.2740.021.02 ŚWIADCZENIA DZIENNE LECZENIA UZALEŻNIEŃ; dane własne WOW NFZ.
		2. Liczba leczonych w roku.	0	Liczba pacjentów (niepowt. ID pacjenta) leczonych w zakresie 04.2740.021.02 ŚWIADCZENIA DZIENNE LECZENIA UZALEŻNIEŃ; pozycje raportu zweryfikowane bez błędów; dane własne WOW NFZ.
	Działanie 3.1	1. Liczba podmiotów leczniczych udzielających świadczenia.	9 (w tym 1 miejsce udzielania świadczeń obowiązywało do 30.11.2022 r.)	Liczba świadczeniodawców udzielających świadczeń w zakresie 04.2730.001.02 LECZENIE ŚRODOWISKOWE (DOMOWE); dane własne WOW NFZ.
		2. Liczba leczonych w roku.	3551	Liczba pacjentów (niepowt. ID pacjenta) leczonych w zakresie 04.2730.001.02 LECZENIE ŚRODOWISKOWE (DOMOWE); pozycje raportu zweryfikowane bez błędów; dane własne WOW NFZ.

Obszar	Działanie	Wskaźnik	wartość w roku 2022	Metodologia wyliczenia wskaźnika
Rehabilitacja medyczna	Działanie 1.1	1. Liczba pacjentów leczonych w zakresie KOS-ZAWAŁ, którym udzielone zostało świadczenie rehabilitacyjne w ramach tego zakresu.	1153	Liczba pacjentów, którym udzielono świadczenie rehabilitacyjne (kod produktu rozliczeniowego: 5.11.02.9100073, 5.11.02.9000063, 5.11.02.9000064) w ramach leczenia w zakresie 03.4100.500.02 - KOMPLEKSOWA OPIEKA PO ZAWALE MIĘŚNIA SERCOWEGO (KOS-Zawał); niepowtarzalne ID pacjenta w podziale na świadczeniodawców, pozycje raportu zweryfikowane bez błędów; dane własne WOW NFZ.
		2. Liczba łóżek przekształconych z oddziałów w rodzaju leczenie szpitalne na łóżka rehabilitacji stacjonarnej lub miejsca dzienne.	0	Liczba łóżek, które zmieniły komórkę organizacyjną w podmiocie leczniczym w rodzaju leczenie szpitalne na łóżka/miejsca dzienne w rodzaju rehabilitacja lecznicza; dane własne WOW NFZ.
	Działanie 2.1	1. Liczba pacjentów korzystających ze świadczeń rehabilitacyjnych udzielanych w warunkach dziennych w danym zakresie na 100 tys. ludności województwa.	606	Wskaźnik z MPZ (platforma BASiW) w części dotyczącej rehabilitacji.
		2. Liczba ośrodków udzielających świadczeń w ramach rehabilitacji dziennej w danym zakresie na 100 tys. ludności województwa.	2	Wskaźnik z MPZ (platforma BASiW) w części dotyczącej rehabilitacji.
		3. Liczba pacjentów korzystających ze świadczeń w zakresie rehabilitacji neurologicznej na 100 tys. ludności województwa.	77	Wskaźnik z MPZ (platforma BASiW) w części dotyczącej rehabilitacji.

Obszar	Działanie	Wskaźnik	wartość w roku 2022	Metodologia wyliczenia wskaźnika
Opieka długoterminowa	Działanie 1.1	1. Liczba łóżek w ZOL/ZPO na 1000 ludności w subregionach (grupy powiatów) województwa.	0,37	subregion kaliski Liczba łóżek zakontraktowanych Licznik: liczba punktów w umowie na rok Mianownik: waga punktowa świadczenia 515000000182 OSOBODZIEN POBYTU W ZPO/ZOL PACJENTA Z LICZBĄ PUNKTÓW 0 - 40 W SKALI BARTHEL x365 dni. Współczynnik na 1000 ludności Licznik: liczba łóżek zakontraktowanych Mianownik: liczba ludności w subregionie (grupa powiatów) wg danych GUS x 1000.
			0,31	subregion koniński Liczba łóżek zakontraktowanych Licznik: liczba punktów w umowie na rok Mianownik: waga punktowa świadczenia 515000000182 OSOBODZIEN POBYTU W ZPO/ZOL PACJENTA Z LICZBĄ PUNKTÓW 0 - 40 W SKALI BARTHEL x365 dni. Współczynnik na 1000 ludności Licznik: liczba łóżek zakontraktowanych Mianownik: liczba ludności w subregionie (grupa powiatów) wg danych GUS x 1000.
			0,69	subregion leszczyński Liczba łóżek zakontraktowanych Licznik: liczba punktów w umowie na rok Mianownik: waga punktowa świadczenia 515000000182 OSOBODZIEN POBYTU W ZPO/ZOL PACJENTA Z LICZBĄ PUNKTÓW 0 - 40 W SKALI BARTHEL x365 dni. Współczynnik na 1000 ludności Licznik: liczba łóżek zakontraktowanych Mianownik: liczba ludności w subregionie (grupa powiatów) wg danych GUS x 1000.
			0,43	subregion pilski Liczba łóżek zakontraktowanych Licznik: liczba punktów w umowie na rok Mianownik: waga punktowa świadczenia 515000000182 OSOBODZIEN POBYTU W ZPO/ZOL PACJENTA Z LICZBĄ PUNKTÓW 0 - 40 W SKALI BARTHEL x365 dni. Współczynnik na 1000 ludności Licznik: liczba łóżek zakontraktowanych Mianownik: liczba ludności w subregionie (grupa powiatów) wg danych GUS x 1000.
			0,19	subregion poznański Liczba łóżek zakontraktowanych Licznik: liczba punktów w umowie na rok Mianownik: waga punktowa świadczenia 515000000182 OSOBODZIEN POBYTU W ZPO/ZOL PACJENTA Z LICZBĄ PUNKTÓW 0 - 40 W SKALI BARTHEL x365 dni. Współczynnik na 1000 ludności Licznik: liczba łóżek zakontraktowanych Mianownik: liczba ludności w subregionie (grupa powiatów) wg danych GUS x 1000.
		5	2. Liczba łóżek przekształconych z oddziałów w rodzaju leczenie szpitalne na łóżka opieki długoterminowej. Liczba łóżek, które zmieniły komórkę organizacyjną w podmiocie leczniczym z rodzaju leczenie szpitalne na łóżka opieki długoterminowej; dane własne WOW NFZ.	

Obszar	Działanie	Wskaźnik	wartość w roku 2022	Metodologia wyliczania wskaźnika
Opieka paliatywna i hospicyjna	Działanie 1.1	1.Liczba pacjentów leczonych w danym zakresie świadczeń.	5408	liczba leczonych osób w hospicjum domowym (niepotarzalne ID pacjenta) u świadczeniodawcy (z uwzględnieniem miejsc udzielania świadczeń) w danym roku; pozycje raportu zweryfikowane bez błędów; dane własne WOW NFZ.
			207	liczba leczonych osób w hospicjum domowym dla dzieci (niepotarzalne ID pacjenta) u świadczeniodawcy (z uwzględnieniem miejsc udzielania świadczeń) w danym roku; pozycje raportu zweryfikowane bez błędów; dane własne WOW NFZ.
		2. Hospicjum domowe (dla dorosłych) - liczba miejsc udzielania świadczeń w danym zakresie.	60 w roku 2022, 55 wg stanu na 31.12.2022 (konkurs nowe umowy od 01.10.2022)	Liczba miejsc udzielania świadczeń u poszczególnych świadczeniodawców w hospicjum domowym w danym roku; dane własne WOW NFZ.
			10 w roku 2022, 8 wg stanu na 31.12.2022 (konkurs nowe umowy od 01.10.2022)	Liczba miejsc udzielania świadczeń u poszczególnych świadczeniodawców w hospicjum domowym dla dzieci w danym roku; dane własne WOW NFZ.

Obszar	Działanie	Wskaźnik	wartość w roku 2022	Metodologia wyliczenia wskaźnika
Kadry	Działanie 1.1	1. Liczba pielęgniarek/ położnych pracujących w ramach umów zawartych z Oddziałem NFZ.	15980	Dane własne WOW NFZ.
			2595	Dane własne WOW NFZ.
		2. Średni wiek pielęgniarek i położnych pracujących w ramach umów z Oddziałem NFZ w danym roku.	50,3	Pielęgniarki - Wskaźnik z MPZ (platforma BASiW) w części dotyczącej kadr medycznych.
			45,94	Położne - Wskaźnik z MPZ (platforma BASiW) w części dotyczącej kadr medycznych.
		3. Średnia liczba miejsc pracy pielęgniarki i położnej zatrudnionej w ramach umów zawartych z Oddziałem NFZ w	1,43	Wskaźnik pielęgniarek z MPZ (platforma BASiW) w części dotyczącej kadr medycznych.
			1,36	Wskaźnik położnych z MPZ (platforma BASiW) w części dotyczącej kadr medycznych.
	Działanie 2.1	1. Liczba lekarzy i lekarzy dentyistów pracujących w ramach umów zawartych z Oddziałem NFZ.	14257	Lekarze i lekarze dentyści - Wskaźnik z MPZ (platforma BASiW) w części dotyczącej kadr medycznych.
		2. Średni wiek lekarzy i lekarzy dentyistów pracujących w ramach umów z Oddziałem NFZ w danym roku.	48,76	Lekarze i lekarze dentyści - Wskaźnik z MPZ (platforma BASiW) w części dotyczącej kadr medycznych.
		3. Średnia liczba miejsc pracy lekarzy i lekarzy dentyistów zatrudnionych w ramach umów zawartych z Oddziałem NFZ w danym roku.	1,345	Lekarze i lekarze dentyści - Wskaźnik z MPZ (platforma BASiW) w części dotyczącej kadr medycznych.

Obszar	Działanie	Wskaźnik	wartość w roku 2022	Metodologia wyliczenia wskaźnika
Państwowe Ratownictwo Medyczne	Działanie 1.1	1. W pierwszym roku: zakontraktowanie SOR dla dzieci.	1	Skuteczne zakontraktowanie świadczeń.
		2. W kolejnych latach: struktura udzielanych świadczeń wg kategorii produktów.	0%	Wskaźnik wyliczony jest wg. liczby pacjentów zakwalifikowanych do odpowiedniej kategorii stanu zdrowia pacjenta, na podstawie wykonanych procedur medycznych oraz wag poszczególnych kategorii zdefiniowanych w Zarządzeniu NR 50/2022/DSM Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 14 kwietnia 2022 r. w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju leczenie szpitalne w zakresie świadczenia w szpitalnym oddziale ratunkowym oraz w zakresie świadczenia w izbie przyjęć. Przyjęte wartości obrazują realizację założenia, zgodnie z którym, na SOR trafiają głównie pacjenci wymagający specjalistycznej pomocy medycznej; dane własne WOW NFZ.
		3. W kolejnych latach: liczba dzieci leczonych w SOR dziecięcym.	9	Wartości przyjęte zgodnie z danymi statystycznymi przekazywanymi przez szpital prowadzący SOR dziecięcy. Jako punkt odniesienia przyjęto do symulacji liczbę dziecięcych pacjentów przyjętych przez dwa poznańskie szpitale dziecięce w I kwartale 2022 r.
	Działanie 2.2	1.Liczba ZRM na 10 tys. mieszkańców.	0,346	Zgodnie z danymi na 1 stycznia 2021 r. według GUS w województwie Wielkopolskim jest 3 496 450 mieszkańców. W 2021 roku w województwie Wielkopolskim funkcjonowało 121 zespołów ratownictwa medycznego i liczba ta została utrzymana na rok 2022. Aktualnie na 10 000 mieszkańców przypada 0,346 ZRM.
	Działanie 2.3	1. Liczba przekształconych ZRM S na ZRM P.	0	Skuteczne zmniejszenie liczby ZRM "S" w wojewódzkim planie działania Systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne, zaakceptowane przez Ministra Zdrowia.

Obszar	Działanie	Wskaźnik	wartość w roku 2022	Metodologia wyliczenia wskaźnika
Sprzęt medyczny	Działanie 1.1	1. Sprzęt ogółem - zapotrzebowanie (priorytet do wymiany).	15	Wskaźnik dotyczący akceleratorów z MPZ (platforma BASiW) w części dotyczącej sprzęt medyczny.
			34	Wskaźnik dotyczący angiografów z MPZ (platforma BASiW) w części dotyczącej sprzęt medyczny.
			5	Wskaźnik dotyczący aparatów do brachyterapii z MPZ (platforma BASiW) w części dotyczącej sprzęt medyczny.
			8	Wskaźnik dotyczący ECMO z MPZ (platforma BASiW) w części dotyczącej sprzęt medyczny.
			9	Wskaźnik dotyczący gammakamer z MPZ (platforma BASiW) w części dotyczącej sprzęt medyczny.
			44	Wskaźnik dotyczący mammografów z MPZ (platforma BASiW) w części dotyczącej sprzęt medyczny.
			3	Wskaźnik dotyczący PET z MPZ (platforma BASiW) w części dotyczącej sprzęt medyczny.
			37	Wskaźnik dotyczący rezonansów magnetycznych z MPZ (platforma BASiW) w części dotyczącej sprzęt medyczny.
			690	Wskaźnik dotyczący RTG z MPZ (platforma BASiW) w części dotyczącej sprzęt medyczny.
			69	Wskaźnik dotyczący tomografów komputerowych z MPZ (platforma BASiW) w części dotyczącej sprzęt medyczny.
		1269	Wskaźnik dotyczący USG z MPZ (platforma BASiW) w części dotyczącej sprzęt medyczny.	
		2. Liczba badań wykonanych w ciągu roku.	5817	Wskaźnik dotyczący akceleratorów na podstawie sprawozdań MZ-29.
			32767	Wskaźnik dotyczący angiografów na podstawie sprawozdań MZ-29.
			1241	Wskaźnik dotyczący aparatów do brachyterapii na podstawie sprawozdań MZ-29.
			9135	Wskaźnik dotyczący gammakamer na podstawie sprawozdań MZ-29.
			27395	Wskaźnik dotyczący mammografów na podstawie sprawozdań MZ-29.
			1721	Wskaźnik dotyczący PET na podstawie sprawozdań MZ-29.
			65044	Wskaźnik dotyczący rezonansów magnetycznych na podstawie sprawozdań MZ-29.
			295518	Wskaźnik dotyczący tomografów komputerowych na podstawie sprawozdań MZ-29.
			0,43	Wskaźnik dotyczący akceleratorów z MPZ (platforma BASiW) w części dotyczącej sprzęt medyczny.
			0,97	Wskaźnik dotyczący angiografów z MPZ (platforma BASiW) w części dotyczącej sprzęt medyczny.
		3. Liczba określonego sprzętu na 100 tys. ludności.	0,14	Wskaźnik dotyczący aparatów do brachyterapii z MPZ (platforma BASiW) w części dotyczącej sprzęt medyczny.
			0,23	Wskaźnik dotyczący ECMO z MPZ (platforma BASiW) w części dotyczącej sprzęt medyczny.
			0,26	Wskaźnik dotyczący gammakamer z MPZ (platforma BASiW) w części dotyczącej sprzęt medyczny.
			1,26	Wskaźnik dotyczący mammografów z MPZ (platforma BASiW) w części dotyczącej sprzęt medyczny.
			0,09	Wskaźnik dotyczący PET z MPZ (platforma BASiW) w części dotyczącej sprzęt medyczny.
			1,06	Wskaźnik dotyczący rezonansów magnetycznych z MPZ (platforma BASiW) w części dotyczącej sprzęt medyczny.
			19,78	Wskaźnik dotyczący RTG z MPZ (platforma BASiW) w części dotyczącej sprzęt medyczny.
			1,98	Wskaźnik dotyczący tomografów komputerowych z MPZ (platforma BASiW) w części dotyczącej sprzęt medyczny.
			36,37	Wskaźnik dotyczący USG z MPZ (platforma BASiW) w części dotyczącej sprzęt medyczny.
			0,4	Wskaźnik dotyczący akceleratorów z MPZ (platforma BASiW) w części dotyczącej sprzęt medyczny.
		4. Wartość wskaźnika referencyjnego.	1,24	Wskaźnik dotyczący angiografów z MPZ (platforma BASiW) w części dotyczącej sprzęt medyczny.
			0,14	Wskaźnik dotyczący aparatów do brachyterapii z MPZ (platforma BASiW) w części dotyczącej sprzęt medyczny.
			0,17	Wskaźnik dotyczący ECMO z MPZ (platforma BASiW) w części dotyczącej sprzęt medyczny.
			0,42	Wskaźnik dotyczący gammakamer z MPZ (platforma BASiW) w części dotyczącej sprzęt medyczny.
			1,97	Wskaźnik dotyczący mammografów z MPZ (platforma BASiW) w części dotyczącej sprzęt medyczny.
			0,2	Wskaźnik dotyczący PET z MPZ (platforma BASiW) w części dotyczącej sprzęt medyczny.
			1,57	Wskaźnik dotyczący rezonansów magnetycznych z MPZ (platforma BASiW) w części dotyczącej sprzęt medyczny.
			22,3	Wskaźnik dotyczący RTG z MPZ (platforma BASiW) w części dotyczącej sprzęt medyczny.
			2,19	Wskaźnik dotyczący tomografów komputerowych z MPZ (platforma BASiW) w części dotyczącej sprzęt medyczny.
36,74	Wskaźnik dotyczący USG z MPZ (platforma BASiW) w części dotyczącej sprzęt medyczny.			